

Grozījums Nr. 345

Norbert Lins, Peter Liese, Dennis Radtke, Ondřej Knotek, Mazaly Aguilar, Andreas Schwab, Andreas Glueck, Christine Schneider, Jan Huitema, Ralf Seekatz, Ondřej Kovařík, Alexander Bernhuber, Francesca Peppucci, Esther de Lange, Hildegard Bentele, Jessica Polfjärd, Franc Bogovič, Simone Schmiedtbauer, Angelika Winzig, Marlene Mortler, Peter Jahr, Jarosław Kalinowski, Lukas Mandl, Sabine Verheyen, Karolin Braunsberger-Reinhold, Marion Walsmann, Markus Pieper, David McAllister, Sven Simon, Stefan Berger, Axel Voss, Daniel Caspary, Rainer Wieland, Angelika Niebler, Monika Hohlmeier, Christian Doleschal, Christian Ehler, Jeroen Lenaers, Tom Berendsen, Herbert Dorfmann, Lena Düpont, Dan-Ștefan Motreanu, Daniel Buda, Annie Schreijer-Pierik, Petri Sarvamaa, Bert-Jan Ruissen, Jan-Christoph Oetjen, Martin Hlaváček

Ziņojums

A9-0233/2023

Javi López

Gaisa kvalitāte un tīrāks gaiss Eiropai
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

Direktīvas priekšlikums**19. pants – 5.a punkts (jauns)***Komisijas ierosinātais teksts**Grozījums*

5.a Par gaisa kvalitātes uzlabošanas plānu izstrādi atbildīgās kompetentās iestādes var saskaņā ar Direktīvas 2010/75/ES I pielikumu vienoties ar iekārtu operatoriem par īpašiem nosacījumiem attiecībā uz šādu iekārtu ekspluatāciju vai būtiskām izmaiņām, vai jaunu iekārtu būvniecību, ja šīs iekārtas būtiski veicina attiecīgajos gaisa kvalitātes uzlabošanas plānā noteikto robežvērtību pārsniegšanu. Lai operatori varētu attiecīgos ekonomiskajos apstākļos savas iekārtas un objektus pārveidot par klimatam draudzīgākiem ražošanas procesiem, vienojas par šādām atkāpēm. Atkāpe var paredzēt, ka esošās iekārtas, kuras pārsnieguma apgabalā bez papildu pasākumu veikšanas var turpināt ekspluatēt ilgākais desmit gadus, ja tiek nodrošināts, ka pēc attiecīgā termiņa beigām tās vairs būtiski neveicina pārsniegumu, kā arī paredzēt, ka Direktīvas 2010/75/ES 18. pantu nepiemēro esošo iekārtu ekspluatācijai,

*jaunu iekārtu būvniecībai vai esošo
iekārtu būtiskām izmaiņām laikposmā līdz
desmit gadiem.*

Or. en

Grozījums Nr. 346

Norbert Lins, Peter Liese, Dennis Radtke, Ondřej Knotek, Mazaly Aguilar, Andreas Schwab, Andreas Glueck, Christine Schneider, Jan Huitema, Ralf Seekatz, Ondřej Kovařík, Alexander Bernhuber, Francesca Peppucci, Esther de Lange, Hildegard Bentele, Jessica Polfjärd, Franc Bogovič, Simone Schmiedtbauer, Angelika Winzig, Marlene Mortler, Peter Jahr, Jarosław Kalinowski, Lukas Mandl, Sabine Verheyen, Karolin Braunsberger-Reinhold, Marion Walsmann, Markus Pieper, David McAllister, Sven Simon, Stefan Berger, Axel Voss, Daniel Caspary, Rainer Wieland, Angelika Niebler, Monika Hohlmeier, Christian Doleschal, Christian Ehler, Jeroen Lenaers, Tom Berendsen, Herbert Dorfmann, Lena Düpont, Dan-Ștefan Motreanu, Daniel Buda, Annie Schreyer-Pierik, Petri Sarvamaa, Jan-Christoph Oetjen, Martin Hlaváček

Ziņojums

A9-0233/2023

Javi López

Gaisa kvalitāte un tīrāks gaiss Eiropai
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

Direktīvas priekšlikums**20. pants – 2. punkts***Komisijas ierosinātais teksts*

2. Gatavojot 1. punktā minētos īstermiņa rīcības plānus, dalībvalstis atkarībā no konkrētā gadījuma var paredzēt iedarbīgus pasākumus, lai kontrolētu un vajadzības gadījumā īslaicīgi apturētu tādas darbības, kas palielina attiecīgo robežvērtību vai mērķvērtību vai trauksmes sliekšņa pārsniegšanas risku. Atkarībā no galveno piesārņojuma avotu īpatsvara attiecībā pret risināmajiem pārsniegumiem, minētajos īstermiņa rīcības plānos apsver iekļaut pasākumus attiecībā uz transportu, **būvdarbiem, rūpnieciskām iekārtām** un izstrādājumu un māsaimniecību apkures izmantošanu. Šo plānu satvarā apsver arī konkrētu rīcību, lai aizsargātu jutīgus iedzīvotājus un mazaizsargātas grupas, tostarp bērnus.

Grozījums

2. Gatavojot 1. punktā minētos īstermiņa rīcības plānus, dalībvalstis atkarībā no konkrētā gadījuma var paredzēt iedarbīgus pasākumus, lai kontrolētu un vajadzības gadījumā īslaicīgi apturētu tādas darbības, kas palielina attiecīgo robežvērtību vai mērķvērtību vai trauksmes sliekšņa pārsniegšanas risku. Atkarībā no galveno piesārņojuma avotu īpatsvara attiecībā pret risināmajiem pārsniegumiem, minētajos īstermiņa rīcības plānos apsver iekļaut pasākumus attiecībā uz transportu un izstrādājumu un māsaimniecību apkures izmantošanu. Šo plānu satvarā apsver arī konkrētu rīcību, lai aizsargātu jutīgus iedzīvotājus un mazaizsargātas grupas, tostarp bērnus.

Or. en

Grozījums Nr. 347

Norbert Lins, Peter Liese, Dennis Radtke, Ondřej Knotek, Mazaly Aguilar, Andreas Schwab, Andreas Glueck, Christine Schneider, Jan Huitema, Ralf Seekatz, Ondřej Kovařík, Alexander Bernhuber, Francesca Peppucci, Esther de Lange, Hildegard Bentele, Jessica Polfjård, Franc Bogovič, Simone Schmiedtbauer, Angelika Winzig, Marlene Mortler, Peter Jahr, Jarosław Kalinowski, Lukas Mandl, Sabine Verheyen, Karolin Braunsberger-Reinhold, Marion Walsmann, Markus Pieper, David McAllister, Sven Simon, Stefan Berger, Axel Voss, Daniel Caspary, Rainer Wieland, Angelika Niebler, Monika Hohlmeier, Christian Doleschal, Christian Ehler, Jeroen Lenaers, Tom Berendsen, Herbert Dorfmann, Lena Düpont, Dan-Ștefan Motreanu, Daniel Buda, Annie Schreijer-Pierik, Petri Sarvamaa, Bert-Jan Ruissen, Jan-Christoph Oetjen, Martin Hlaváček

Ziņojums**A9-0233/2023****Javi López**

Gaisa kvalitāte un tīrāks gaiss Eiropai
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

Direktīvas priekšlikums**I pielikums – 1. iedaļa – 1. punkts***Komisijas ierosinātais teksts**Grozījums*

1. tabula. Cilvēka veselības aizsardzībai
noteiktās robežvērtības, *kas jāsasniedz līdz*
2030. gada 1. janvārim

1. tabula. Cilvēka veselības aizsardzībai
noteiktās robežvērtības *un mērķvērtības,*
kurām jābūt sasniegtām uz 2035. gada 1.
janvāri

Or. en

Grozījums Nr. 348

Norbert Lins, Peter Liese, Dennis Radtke, Ondřej Knotek, Mazaly Aguilar, Andreas Schwab, Andreas Glueck, Christine Schneider, Jan Huitema, Ralf Seekatz, Ondřej Kovařík, Alexander Bernhuber, Francesca Peppucci, Esther de Lange, Hildegard Bentele, Jessica Polfjård, Franc Bogovič, Simone Schmiedtbauer, Angelika Winzig, Marlene Mortler, Peter Jahr, Jarosław Kalinowski, Lukas Mandl, Sabine Verheyen, Karolin Braunsberger-Reinhold, Marion Walsmann, Markus Pieper, David McAllister, Sven Simon, Stefan Berger, Axel Voss, Daniel Caspary, Rainer Wieland, Angelika Niebler, Monika Hohlmeier, Christian Doleschal, Christian Ehler, Jeroen Lenaers, Tom Berendsen, Herbert Dorfmann, Lena Düpont, Dan-Ștefan Motreanu, Daniel Buda, Annie Schreijer-Pierik, Petri Sarvamaa, Bert-Jan Ruissen, Jan-Christoph Oetjen, Martin Hlaváček

Ziņojums

A9-0233/2023

Javi López

Gaisa kvalitāte un tīrāks gaiss Eiropai
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

Direktīvas priekšlikums

I pielikums – 5. iedaļa – B sadaļa – 1. punkts – ievaddaļa

Komisijas ierosinātais teksts

Grozījums

No **2030.** gada AEI nedrīkst pārsniegt līmeni, kas ir:

No **2035.** gada AEI nedrīkst pārsniegt līmeni, kas ir:

Or. en

Grozījums Nr. 349

Norbert Lins, Peter Liese, Dennis Radtke, Ondřej Knotek, Mazaly Aguilar, Andreas Schwab, Andreas Glueck, Christine Schneider, Jan Huitema, Ralf Seekatz, Ondřej Kovařík, Alexander Bernhuber, Francesca Peppucci, Esther de Lange, Hildegard Bentele, Jessica Polfjärd, Franc Bogovič, Simone Schmiedtbauer, Angelika Winzig, Marlene Mortler, Peter Jahr, Jarosław Kalinowski, Lukas Mandl, Sabine Verheyen, Karolin Braunsberger-Reinhold, Marion Walsmann, Markus Pieper, David McAllister, Sven Simon, Stefan Berger, Axel Voss, Daniel Caspary, Rainer Wieland, Angelika Niebler, Monika Hohlmeier, Christian Doleschal, Christian Ehler, Jeroen Lenaers, Tom Berendsen, Herbert Dorfmann, Lena Düpont, Dan-Ștefan Motreanu, Daniel Buda, Annie Schreyer-Pierik, Martin Hlaváček, Petri Sarvamaa

Ziņojums

A9-0233/2023

Javi López

Gaisa kvalitāte un tīrāks gaiss Eiropai
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

Direktīvas priekšlikums**IV pielikums – C daļa – 1. punkts – a apakšpunkts***Komisijas ierosinātais teksts**Grozījums*

(a) gaisa plūsmai ap paraugu ņemšanas punkta ieplūdes atveri jābūt netraucētai (parasti ***tai jābūt brīvai*** vismaz 270° leņķī vai paraugu ņemšanas punktos uz apbūves līnijas – vismaz 180° leņķī), bez šķēršļiem, kas ietekmē gaisa plūsmu ieplūdes atveres tuvumā (vismaz 1,5 m attālumā no ēkām, balkoniem, ***kokiem*** un citiem šķēršļiem un ***vismaz 0,5*** m attālumā no tuvākās ēkas, ja paraugu ņemšanas punkts reprezentē gaisa kvalitāti uz apbūves līnijas);

(a) gaisa plūsmai ap paraugu ņemšanas punkta ieplūdes atveri jābūt netraucētai (parasti, ***ja iespējams, gaisam jāplūst brīvi*** vismaz 270° leņķī vai paraugu ņemšanas punktos uz apbūves līnijas – vismaz 180° leņķī), bez šķēršļiem, kas ietekmē gaisa plūsmu ieplūdes atveres tuvumā (vismaz 1,5 m attālumā no ēkām, balkoniem, ***koku vainagiem*** un citiem šķēršļiem un ***pēc iespējas 3*** m attālumā no tuvākās ēkas, ja paraugu ņemšanas punkts reprezentē gaisa kvalitāti uz apbūves līnijas);

Or. en

Grozījums Nr. 350

Norbert Lins, Peter Liese, Dennis Radtke, Ondřej Knotek, Mazaly Aguilar, Andreas Schwab, Andreas Glueck, Christine Schneider, Jan Huitema, Ralf Seekatz, Ondřej Kovařík, Alexander Bernhuber, Francesca Peppucci, Esther de Lange, Hildegard Bentele, Jessica Polfjärd, Franc Bogovič, Simone Schmiedtbauer, Angelika Winzig, Marlene Mortler, Peter Jahr, Jarosław Kalinowski, Lukas Mandl, Sabine Verheyen, Karolin Braunsberger-Reinhold, Marion Walsmann, Markus Pieper, David McAllister, Sven Simon, Stefan Berger, Axel Voss, Daniel Caspary, Rainer Wieland, Angelika Niebler, Monika Hohlmeier, Christian Doleschal, Christian Ehler, Jeroen Lenaers, Tom Berendsen, Herbert Dorfmann, Lena Düpont, Dan-Ștefan Motreanu, Daniel Buda, Annie Schreijer-Pierik, Martin Hlaváček

Ziņojums

A9-0233/2023

Javi López

Gaisa kvalitāte un tīrāks gaiss Eiropai
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

Direktīvas priekšlikums**IV pielikums – C daļa – 1. punkts – b apakšpunkts***Komisijas ierosinātais teksts**Grozījums*

(b) parasti paraugu ņemšanas punkta ieplūdes atveri novieto **0,5 m** (*elpošanas zona*) līdz 4 m augstumā virs zemes. Augstāks novietojums (līdz 8 m) var būt piemērots tad, ja paraugu ņemšanas punkts reprezentē lielu teritoriju (fona vieta) vai citos specifiskos apstākļos; visas atkāpes sīki dokumentē;

(b) parasti paraugu ņemšanas punkta ieplūdes atveri novieto **3 m** līdz 4 m augstumā virs zemes. Augstāks novietojums (līdz 8 m) var būt piemērots tad, ja paraugu ņemšanas punkts reprezentē lielu teritoriju (fona vieta) **vai ja mērījumi jāveic ielās ar augstu apbūvi pietiekamā attālumā no satiksmes koncentrācijas svārstībām** vai citos specifiskos apstākļos; visas atkāpes sīki dokumentē;

Or. en

Grozījums Nr. 351

Norbert Lins, Peter Liese, Dennis Radtke, Ondřej Knotek, Mazaly Aguilar, Andreas Schwab, Andreas Glueck, Christine Schneider, Jan Huitema, Ralf Seekatz, Ondřej Kovařík, Alexander Bernhuber, Francesca Peppucci, Esther de Lange, Hildegard Bentele, Jessica Polfjärd, Franc Bogovič, Simone Schmiedtbauer, Angelika Winzig, Marlene Mortler, Peter Jahr, Jarosław Kalinowski, Lukas Mandl, Sabine Verheyen, Karolin Braunsberger-Reinhold, Marion Walsmann, Markus Pieper, David McAllister, Sven Simon, Stefan Berger, Axel Voss, Daniel Caspary, Rainer Wieland, Angelika Niebler, Monika Hohlmeier, Christian Doleschal, Christian Ehler, Jeroen Lenaers, Tom Berendsen, Herbert Dorfmann, Lena Düpont, Dan-Ștefan Motreanu, Daniel Buda, Annie Schreijer-Pierik, Jan-Christoph Oetjen, Martin Hlaváček

Ziņojums

A9-0233/2023

Javi López

Gaisa kvalitāte un tīrāks gaiss Eiropai
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

Direktīvas priekšlikums**IV pielikums – C daļa – 1. punkts – c apakšpunkts***Komisijas ierosinātais teksts*

(c) paraugu ņemšanas ierīces ieplūdes atveri nenovieto tiešā piesārņojuma avotu tuvumā, lai nepieļautu tādu emisiju tiešu ieplūdi, kuras nav sajaukušās ar gaisu un kurām sabiedrības locekļi nevarētu būt eksponēti;

Grozījums

(c) paraugu ņemšanas ierīces ieplūdes atveri nenovieto tiešā piesārņojuma avotu tuvumā, lai nepieļautu tādu emisiju, ***tostarp satiksmes radītu emisiju***, tiešu ieplūdi, kuras nav sajaukušās ar gaisu un kurām sabiedrības locekļi nevarētu būt eksponēti; ***visu piesārņotāju paraugu ņemšanas vietas pozīcijā 3–5 m no brauktuves malas; šajā apakšpunktā jēdziens “brauktuves mala” ir līnija, kas motorizēto satiksmes zonu atdala no pārējām;***

Or. en